- 25 -

議案第３９号

   上越市都市公園条例及び上越市道路占用料等徴収条例の一部改正について

 上越市都市公園条例及び上越市道路占用料等徴収条例の一部を改正する条例を次のように

制定する。

  令和６年２月２８日提出

                          上越市長  中 川 幹 太

上越市都市公園条例及び上越市道路占用料等徴収条例の一部を改正する条例

 （上越市都市公園条例の一部改正）

第１条 上越市都市公園条例（昭和４６年上越市条例第２８号）の一部を次のように改正す

る。

別表第２⑶の表電柱その他これに類するものの部中「５４０円」を「５９０円」に、

「８３０円」を「９００円」に、「１，１００円」を「１，２００円」に、「４８０円」

を「５３０円」に、「７７０円」を「８４０円」に、「４８円」を「５３円」に改め、同

表水道管、下水道管、ガス管その他これらに類するものの部中「４３円」を「４７円」に、

「５８円」を「６３円」に、「１２０円」を「１３０円」に、「２９０円」を「３２０円」

に、「５８０円」を「６３０円」に改め、同表変圧塔その他これに類するもの及び公衆電

話所の部中「９６０円」を「１，１００円」に改め、同表郵便差出箱及び信書便差出箱の

部中「４００円」を「４４０円」に改め、同表標識の部中「７７０円」を「８４０円」に

改める。

 （上越市道路占用料等徴収条例の一部改正）

第２条 上越市道路占用料等徴収条例（昭和４６年上越市条例第１２３号）の一部を次のよ

うに改正する。

  別表法第３２条第１項第１号に掲げる工作物の部中「５４０円」を「５９０円」に、

「８３０円」を「９００円」に、「１，１００円」を「１，２００円」に、「４８０円」

を「５３０円」に、「７７０円」を「８４０円」に、「４８円」を「５３円」に、「

 ４７０円」を「５１０円」に、「２９０円」を「３２０円」に、「９６０円」を「

 １，１００円」に、「４００円」を「４４０円」に改め、同表法第３２条第１項第２号に

掲げる物件の部中「４３円」を「４７円」に、「５８円」を「６３円」に、「１２０円」

を「１３０円」に、「２９０円」を「３２０円」に、「５８０円」を「６３０円」に改め、

同表法第３２条第１項第３号に掲げる施設の部中「１０円」を「１１円」に、「７７０円」

を「８４０円」に、「４８０円」を「５３０円」に、「２９０円」を「３２０円」に、

- 26 -

「９６０円」を「１，１００円」に改め、同表法第３２条第１項第４号に掲げる施設の部

中「９６０円」を「１，１００円」に改め、同表法第３２条第１項第５号に掲げる施設の

部中「０．００５」を「０．００４」に、「０．００８」を「０．００６」に、「

０．０１」を「０．００７」に、「９７０円」を「９４０円」に、「５８０円」を「

５６０円」に、「９６０円」を「１，１００円」に改め、同表政令第７条第１号に掲げる

物件の部中「７７０円」を「８４０円」に、「９７０円」を「９４０円」に改め、同表政

令第７条第２号に掲げる工作物の部中「９６０円」を「１，１００円」に改め、同表政令

第７条第３号に掲げる施設の部中「０．０３３」を「０．０３１」に改め、同表政令第７

条第６号に掲げる仮設建築物及び同条第７号に掲げる施設の部中「９６円」を「１１０円」

に改め、同表第７条第８号に掲げる施設の部中「０．０１６」を「０．０１２」に、「

０．０２３」を「０．０１７」に、「０．００５」を「０．００４」に、「０．００８」

を「０．００６」に、「０．０１」を「０．００７」に、「０．０３３」を「０．０２５」

に改め、同表政令第７条第９号に掲げる施設の部中「０．０１６」を「０．０１５」に、

「０．０１２」を「０．０１１」に改め、同表政令第７条第１０号に掲げる施設及び自動

車駐車場の部中「０．０２３」を「０．０２２」に、「０．０１２」を「０．０１１」に

改め、同表政令第７条第１１号に掲げる応急仮設建築物の部中「０．０１６」を「

０．０１５」に、「０．０２３」を「０．０２２」に、「０．０３３」を「０．０３１」

に改め、同表政令第７条第１２号に掲げる器具の部中「０．０３３」を「０．０２５」に

改め、同表政令第７条第１３号に掲げる施設の部中「０．０１６」を「０．０１５」に、

「０．０２３」を「０．０２２」に、「０．０３３」を「０．０３１」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（適用区分）

２ 第１条の規定による改正後の上越市都市公園条例別表第２の規定及び第２条の規定によ

る改正後の上越市道路占用料等徴収条例別表の規定は、この条例の施行の日以後に徴収す

べき占用料について適用し、同日前に徴収すべき占用料については、なお従前の例による。